
令和３年１０月１８日 

 福生市立小・中学校保護者 殿 

福生市教育委員会教育部 

教育支援課長 大楠 功晃    

 

言語聴覚士による学校巡回指導のお知らせ 
 

 時下、保護者の皆様におかれましては、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今年度も言語聴覚士による学校巡回指導を次のとおり実施いたします。 

 発音がはっきりしない、吃音がある、ことばの理解や表現・読み書きがうまくできない、ことばでの

コミュニケーションが苦手など、言語の発達に心配なことがありましたら是非お申込みいただき、御相談

ください。なお、保護者の費用負担はありません。 

 

１ 言語指導講師  言語聴覚士 大御堂 昇代（おおみどう のりよ） 先生 

２ 実施日・実施場所 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 指導は基本的にお子さんの在籍校で受けていただきます。 

    ※ 一人 30分程度（指導 10分～20分、面談 10分）。保護者の方も同席して話を伺います。 

    ※ お子さんの指導時刻につきましては、後日学校よりお知らせいたします。 

    ※ 都合が悪く在籍校で受けられない場合は、教育相談室(電話 042-551-7700)まで御相談ください。 
 

３ 申込み  次の「言語指導申込票」を１０月２９日（金）までに担任に提出してください。 

 

キ    リ    ト    リ    セ    ン 

言 語 指 導 申 込 票 

 言語指導の申込みをします。  希望会場（               ） 

 

 福生第第三中学校    年    組 

     生徒氏名             （保護者氏名            ） 

                       連絡先 ℡              

実 施 日 実施時間帯 実 施 場 所 

９月 ９日（木） 午前 福生第二小学校 

９月 16日（木） 午後 福生第四小学校 

10月 ７日（木） 午前・午後 福生第三小学校 

10月 21日（木） 午前・午後 福生第六小学校 

11月 ９日（火） 午前・午後 
福生第一中学校 

11月 11日（木） 午前・午後 

★11月 25日（木） 午後 福生第三中学校 

11月 26日（金） 午後 福生第五小学校 

12月 ２日（木） 午後 福生第二中学校 

12月 ９日（木） 午前・午後 福生第一小学校 


